

**Obiect Reabilitarea Si amenajarea scuarului
parcului central din str. Stefan cel Mare si Sfant
or. Falesti**

Investitor Primaria or.Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
		1.1. Tevi				
1	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 675,00 175,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	35,00	175,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	250,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	375,00	5 625,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	350,00	875,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,00 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	375,00	15,00
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			4 263,57 85,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	35,00	85,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	375,00	4 178,57
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			430,57 21,48
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	35,00	21,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	400,00	409,09
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,85 10,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,85
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			26,87 26,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	35,00	26,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	7,00	0,72
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			785,25 309,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	309,84
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	475,41
		1.2. Camine				
8	TsA14B1	Sapatura manuala de pamint, de pina la 6 m adincime, in gropi cu sectiune poligonala sau circulara, avind latimea sau diametrul cercului de 1,5-6 m executata cu spijiniri cu evacuare manuala, la fundatii, puturi, rezervoare etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapatarii 0-2 m, teren mijlociu	m3			72,13 72,13

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	35,00	72,13
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			38,86
						38,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	35,00	38,86
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,22
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	375,00	14,22
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			10,86
						10,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	35,00	10,86
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			779,41
						308,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	35,00	308,82
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	470,59
		2. Camine				
13	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 511,37
						970,37
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	824,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	35,00	145,60
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 650,00	682,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	25,00	3,33
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 000,00	80,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	400,00	64,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,05	1,67
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	375,00	710,00
14		Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc			400,00
						0,00
	1410	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
15		Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc			350,00
						0,00
	15106	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	350,00	350,00
16		Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			500,00
						0,00
	1610924	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
17		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc			500,00
						0,00
	1101	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	500,00	500,00
18		Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			70,00
						0,00
	1701	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	70,00	70,00
19		Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc			120,00
						0,00
	181	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	120,00	120,00
20		Capac tip usor	buc			550,00
						0,00
	2020	Capac tip usor	buc	1,0000	550,00	550,00
21		Scara tip C1-04 (19,5 kg)	buc			390,00
						0,00
	121	Scara tip C1-04 (19,5 kg)	kg	19,5000	20,00	390,00
		3. Canalizare pluviala				
22	AcA07C	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind	m			520,33

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 170-210 mm/Teava PVC SN4 ϕ 200; se exclude:Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)				38,24
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,4500	84,97	38,24
	252121670000022	Teava PVC SN4 ϕ 200	m	1,0500	450,00	482,06
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
23	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm/k=2,1 pentru diamentru forajului de 400mm	buc			115,40 ----- 75,53
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	84,97	64,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	35,00	11,38
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 000,00	12,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	7,00	0,88
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	50,00	26,50
24	AcF13D	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 400 mm	buc			604,83 ----- 341,58
	7134050013250	Izolator	h-om	4,0200	84,97	341,58
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	12,5000	15,00	187,50
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	4,9000	15,00	73,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0160	150,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.